
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032300216

216

Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Município de Ibiraçu, torna público que realizará às 08:00 horas do dia
05/04/2022, Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico - Sistema Registro de Preços.
Obj.: Registro de Preço com a finalidade de obtenção da melhor proposta para prestação
de serviço de Locação de Máquinas e Caminhões, com fornecimento de combustível e
motorista, para atender a SEMDERMA e a SEMOSI. Proc. 5793/2021. Local de realização:
www.bll.org.br. O edital deverá ser solicitado através do email licitacao@ibiracu.es.gov.br
ou retirados através do site: www.ibiracu.es.gov.br. ID: 2022.030E0700001.02.0015

Ibiraçu/ES, 22 de março de 2022.
LUANA GUASTI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2022

Processo Administrativo nº 000031/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de transporte
escolar, com veículos apropriados, para transportar os estudantes da Rede Estadual e
Municipal de Ensino, residentes em áreas Rurais e Urbanas do Município de Irupi/ES, de
acordo com Calendário Escolar do exercício de 2022, no total de 205 (duzentos e cinco)
dias letivos em relação ao Município de Irupi/ES, no total de 204 (duzentos e quatro) dias
letivos em relação ao Estado do Espírito Santo, e 164 (cento e sessenta e quatro) dias
letivos em relação a APAE/AEE, com quilometragens e rotas pré-estabelecidos, conforme
Anexo I - Rotas/Linhas e Quilometragem, Termo de Referência, Plano de Trabalho e
Planilha Estimativa de Preços, que fazem parte integrante do presente processo, para fins
de instrução, através do sistema http://bll.org.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 12h30min do dia 07/04/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13h30 do dia 07/04/2022.
Prefeitura Municipal de Irupi, situada à Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi -
ES .

Contato para informações adicionais: Tel: (28) 3458-1101.
E-mail cpl.irupi@gmail.com. O Edital e seus anexos está disponível para download no site
da Prefeitura www.irupi.es.gov.br e na plataforma BLL . Endereço Eletrônico:
www.bll.org.br.
ID: 2022.033E0700001.01.0003

DANIEL EMERICK DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA/ES, CNPJ nº 27.104.363/0001-23.
CONTRATADA: MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI-EPP, CNPJ nº
29.889.808/0001-53. OBJETO: 01 (uma) Patrulha Mecanizada (Trator Agrícola), visando
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, por meio
do Convênio/MAPA nº 911448/2021 - Plataforma+Brasil nº 52841/2021 - Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Itarana/ES. VALOR: R$ 192.200,00
(cento e noventa e dois mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato na imprensa oficial.
BASE LEGAL: Tomada de Preços nº. 008/2022. PROCESSO: 005939/2021 de 14 de dezembro
de 2021 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - SEMAMA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA, representado pelo Prefeito Municipal, infra-firmado,
autoridade competente, por esta forma de direito, torna público aos interessados a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 008/2022, Processo 005939/2021 de 14/12/2021,
cujo o objeto é a aquisição de 01 (uma) Patrulha Mecanizada (Trator Agrícola), visando
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, por meio
do Convênio/MAPA nº 911448/2021 - Plataforma+Brasil nº 52841/2021 - Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Itarana/ES, em favor da empresa
MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI-EPP, CNPJ nº 29.889.808/0001-53, no
valor de R$ 192.200,00 (cento e noventa e dois mil e duzentos reais).

VANDER PATRICIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA Nº 21/2022

ID TCEES 2021.045E070001.18.0001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO.
CONTRATADA: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE GARRAFÃO - CNPJ: 13.597.960/0001-22
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor
familiar rural, destinado às necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados
nas creches, pré-escolas, ensino fundamental regular, EJA e Mais Educação da Rede
Municipal de Ensino.
VALOR: R$ 239.036,63 (duzentos e trinta e nove mil e trinta e seis reais e sessenta e três
centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CHAMADA PUBLICA Nº 001/2022
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2022.

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA Nº 20/2022

ID TCEES 2021.045E070001.18.0001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO.
CONTRATADA: GENILDO RHEIN
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DE
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO ÀS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, ENSINO
FUNDAMENTAL REGULAR, EJA E MAIS EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
VALOR: R$ 13.691,90 (treze mil e seiscentos e noventa e um reais e noventa centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CHAMADA PUBLICA Nº 001/2022
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022.

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA Nº 19/2022

ID TCEES 2021.045E070001.18.0001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO.
CONTRATADA: HELIO LITTIG
OBJETO: AQuisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e de Empreendedor
Familiar Rural, Destinado às Necessidades da Alimentação Escolar dos Alunos Matriculados
Nas Creches, Pré-Escolas, Ensino Fundamental Regular, Eja e Mais Educação da Rede
Municipal de Ensino.
Valor: R$ 8.913,60 (Oito Mil e Novecentos e Treze Reais e Sessenta Centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CHAMADA PUBLICA Nº 001/2022
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
EXTRATO DE CONTRATO N° 19/2022

Pregão Eletrônico: Nº 003/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Montanha
Contratada: DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA ME
Valor:R$212.006,42 (duzentos e doze mil seis reais e quarenta e dois centavos).
Vigência: 31 de Dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

ID CidadES: 2022.056E0700001.01.0004.
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatorio em referencia e depois

de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com fundamentacao legal na Lei
Federal n 8.666/93 e baseado no Parecer Juridico, ADJUDICO E HOMOLOGO nos termos da
legislacao em vigor, o processo licitatorio n 6.405/2021, na modalidade Tomada de Precos
n 003/2021, cujo objeto consiste na Contratacao de empresa especializada para a execucao
de servicos de Drenagem e Pavimentacao da Rua Paulo Freire e Trecho da Rua Oscar
Rodrigues de Oliveira, Loteamento Rosamar e Bairro Jardim Maily no Município de
Piuma/ES, tendo como vencedora a empresa FACTOR CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n.
14.120.707/0001-46, no valor global de R$ 826.782,74 (oitocentos e vinte seis mil
setecentos e oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos).

Piuma/ES, 17 de março de 2021.
PAULO CELSO COLA PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Processo nº 005779/2021
ID CidadES Contratação: 2021.060E0700001.01.0009
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de
implantação do sistema de esgotamento sanitário de Rio Novo do Sul/ES
HOMOLOGADO POR: Município de Rio Novo do Sul.
FAVORECIDO(S): CONSORCIO AGR CONSTRUÇÕES EIRELI E CONSERMA ENGENHARIA LTDA .
VALOR TOTAL: R$ 8.743.690,87 (oito milhões setecentos e quarenta e três mil seiscentos e
noventa reais e oitenta e sete centavos).

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL (ES), diante do parecer
conclusivo da licitação em destaque, do Extrato de Adjudicação firmado pelo Pregoeiro
Oficial, bem como da documentação apresentada de acordo com as exigências editalícias
e perfeitamente regular, e dos preços propostos dentro das estimativas de mercado,
decide HOMOLOGAR a licitação em destaque, em favor do CONSORCIO AGR CONSTRUÇÕ ES
EIRELI E CONSERMA ENGENHARIA LTDA, pelo valor global de R$ 8.743.690,87 (oito milhões
setecentos e quarenta e três mil seiscentos e noventa reais e oitenta e sete centavos). Que
seja lavrado o respectivo contrato.

Rio Novo do Sul (ES), 22 de março de 2022.
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO
R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

No Aviso de Licitação publicado no DOU S3 de 18/03/2022 página 259,
Onde se lê: "Veículo tipo furgão"...
Leia-se: "Veículo tipo pick-up"...Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-

1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br; www.bll.org.br ou no Setor de

Licitações, localizado à Praça Pedro Vieira, 58, Centro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

ID TCES: 2022.068E0500001.01.0002
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA PÚBLICO, que realizará

licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A UNIDADE DE SAÚDE
ETHEVALDO FRANCISCO ROLDI, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde -
SEMUS/SR. Abertura: 11/04/2022, às 08h00min e Início da Sessão de Disputa: 11/04/2022
às 08h30min. O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a) Gratuitamente
na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. b) Para consulta gratuita na sala
de - Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada na Rua Lourenço Roldi, Nº 88,
São Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 22 de março de 2022.
JARDEL MAFIOLETTI TONINI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público a REABERTURA ao Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2022, tendo por objeto
Contratação de empresa para Aquisição de plataformas de coleta de dados para
complementar a rede de monitoramento meteorológica no município de Vargem
Alta/ES, uma vez que o mesmo encontrava-se suspenso para análise. A data de
reabertura passa a ser dia 06/04/2022 às 13:00h, uma vez que houve alteração no
Anexo I do Edital. Mantêm-se as demais disposições do referido Edital. Demais
informações pelo telefone (28) 99942-6643, em 22/03/2022. O edital estará disponível,
em 23/03/2022. ID: 2022.071E0700001.01.0007. Vargem Alta/ES

SÂMELA NASCIMENTO GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-23T02:33:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




